
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   14 - 4 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ.πρωτ: 3976/46041 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΠΔ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   
TELEFAX: 210 9212090   
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   
Τηλέφωνο: 210 9287230   
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   
     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Παράταση εγκρίσεων κυκλοφορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων (ζιζανιοκτόνα) 
με δραστική ουσία diquat» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό  (ΕΕ) 2015/1885 της Επιτροπής της 20ής Οκτωβρίου 2015 για την 

τροποποίηση του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση 

των περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 2,4-D, Acibenzolar-s-methyl, Amitrole, 

Bentazone, Cyhalofop butyl, Diquat, Esfenvalerate, Famoxadone, Flumioxazine, DPX KE 459 

(flupyrsulfuron- methyl), Glyphosate, Iprovalicarb, Isoproturon, Lambda-Cyhalothrin, Metalaxyl-

M, Metsulfuron methyl, Picolinafen, Prosulfuron, Pymetrozine, Pyraflufen-ethyl, Thiabendazole, 

Thifensulfuron- methyl και Triasulfuron. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/549 της Επιτροπής της 8ης Απριλίου 2016 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση 

των περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών bentazone, cyhalofop butyl, diquat, 

ΑΔΑ: ΨΨ7Δ4653ΠΓ-6ΗΗ



2 
 

 

 
 

famoxadone, flumioxazine, DPX KE 459 (flupyrsulfuron-methyl), metalaxyl-M, picolinafen, 

prosulfuron, pymetrozine, thiabendazole (θειαβενδαζόλιο) και thifensulfuron-methyl. 

5. Την υπ’ αριθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

6. Τις υπ’ αριθ. 12454/143221/21-12-2015, 12453/143218/21-12-2015, 11506/132113/30-11-

2015, 12858/147488/30-12-2015, 11543/132389/30-11-2015, 10997/125596/17-11-2015, 

11458/131222/27-11-2015, 10791/123281/11-11-2015, 10828/123677/12-11-2015, 

11624/133316/1-12-2015, 11625/133319/1-12-2015, 11738/134781/4-12-2015 και 

11742/134800/4-12-2015 αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εταιρειών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Παρατείνουμε μέχρι 30/6/2018 τις εγκρίσεις κυκλοφορίας των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων: 

 

1. BLERAN 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7981 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

SYNGENTA HELLAS AEBE.  

2. DIQUAT 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7982 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

SYNGENTA HELLAS AEBE. 

3. DIQUAT AGROTECHNICA 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7974 και κάτοχο 

έγκρισης την εταιρεία AGROTECHNICA OBEE. 

4. DIQUELL 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7968 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία EΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ. 

5. DITEX 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70050 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

6. MISSION 200 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70010 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία UPL EUROPE Ltd, Ηνωμένο Βασίλειο. 

7. QUATROL 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7958 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ. 

8. REGALAT 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7955 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία AGRIPHAR ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ. 

9. REGLONE 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7108 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία SYNGENTA HELLAS AEBE. 

10. DIQUA (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70009 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

SHARDA EUROPE B.V.B.A., Βέλγιο. 

11. DYNAQUAT 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70038 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία SHARDA EUROPE B.V.B.A., Βέλγιο. 

12. MACKEREL 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70043 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία SHARDA EUROPE B.V.B.A., Βέλγιο. 

ΑΔΑ: ΨΨ7Δ4653ΠΓ-6ΗΗ



3 
 

 

 
 

13. NU-QUAT 20 SL (diquat 20% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7960 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε. 

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨ7Δ4653ΠΓ-6ΗΗ



4 
 

 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
1) Syngenta Hellas AEBE 

Λεωφ. Ανθούσας 

15349 Ανθούσα 

e-mail: voula.kalliakaki@syngenta.com 

 

2) AGROTECHNICA OBEE 

     ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης, T.Θ. 1112  

 570 22 Σίνδος, Θεσ/νίκη 

     e-mail: dkekridou@agrotechnica.gr 

 

3) EΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 

Θέση Ξηροπήγαδο  

19600 Μάνδρα Αττικής 

e-mail: ellagret@ellagret.gr 

 

4) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

Φλέμινγκ 15  

15123 Μαρούσι 

e-mail: info@hellafarm.gr 

 

5) κ. ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ 

Τσιτούρη 22  

152 31 Χαλάνδρι 

e-mail: a.toutoutzidakis@yahoo.gr 

 

6) Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ 

Εθν. Αντιστάσεως 84  

15231 Αθήνα 

e-mail: sege@otenet.gr 

 

7) AGRIPHAR ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ 

Λ. Νάτο, θέση Πηλιχό  

Ασπρόπυργος 

e-mail: info.hellas@agriphar.com 

 

8) GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε. 

Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 

15343 Αγία Παρασκευή 

e-mail: info@gr.nufarm.com 

ΑΔΑ: ΨΨ7Δ4653ΠΓ-6ΗΗ


		2016-04-14T13:31:34+0300
	Athens




